АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения
Ленинградской области

ПРИКАЗ
29.06.2018 г. 16

№

Санкт-Петербург

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по социальной защите
населения Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в

соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в некоторые приказы комитета по социальной защите населения

Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:

приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от

29 сентября 2010 года N 42 «Об образовании комиссии по рассмотрению спорных

вопросов по присвоению звания "Ветеран труда";

приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от

24 августа 2016 года N 31 "О внесении изменений в приказ комитета по социальной

защите населения Ленинградской области от 29 сентября 2010 года N 42 "Об

образовании комиссии по рассмотрению спорных вопросов по присвоению звания

"Ветеран труда".

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской

области Н.С. Грибову.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области Л. Н. Нещадим

2

Приложение
к приказу комитета по

социальной защите населения
Ленинградской области

от яз. ошт и
Изменения, которые вносятся в некоторые приказы комитета по сониальной

защите населения Ленинградской области

1. В приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области
от 28 февраля 2012 года N 2 "О создании комиссии по оформлению и выдаче
гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на
Чернобыльской АЭС, специальных удостоверений единого образца гражданам,
подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС, удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие
аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов
радиоактивных отходов в реку Теча" :

в пункте 3 слова «Мессину Надежду Викторовну,» заменить словами «лицо,
замещающее должность»,

в приложении (Положение о комиссии по оформлению и выдаче гражданам
удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской
АЭС, специальных удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС,
удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие аварии
в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных
отходов в реку Теча):

пункт 4.2 признать утратившим силу.
2. В приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской

области от 7 сентября 2011 года N 23 "О создании комиссии по рассмотрению
вопросов о включении в реестр учета граждан, подвергшихся радиационному
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне":

в пункте 4 слова «Мессину Надежду Викторовну,» заменить словами «лицо,
замещающее должность»,

в приложении (Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о
включении в реестр учета граждан, подвергшихся радиационному воздействию
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне):

в пункте 3.3 абзац третий признать утратившим силу,
пункт 4.2 признать утратившим силу.